
ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӨСЛИМ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ӘМӘКӘЙ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ АМИКЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423985, Р.Т. Муслюмовскийрайон, с.Амикеево, ул.И.Фаррахова,д. 34, 
Amik.Mus@tatar.ru тел. (8-85556) 3-30-33 

ИНН 1629001120, КПП 162901001, ОГРН 1021605558754, ОКАТО 92242805000

с.Амикеево 05 Февраля 2019 г.

ХХХХШ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА АМИКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

В соответствии со ст. 32 Устава муниципального образования Амикеевское сельское 
поселение, заслушав отчетный доклад главы Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района РТ, заседание Совета Амикеевского сельского 
поселения РЕШАЕТ:

1. Отчетный доклад главы Амикеевского сельского поселения Шакиряновой 
И.И. принять к сведению.

2. Составить и утвердить план мероприятий по вопросам и предложениям 
прозвучавшим на заседании. (Приложения №1 и № 2)

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу 
Амикеевского сельского поселения.

Председательствующий на заседании

РЕШЕНИЕ № 72

о деятельности Совета Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района РТ за 2019-ый год

Совета Амикеевского сельс* 1 2 3™™ ■
поселения Муслюмовского м 
района, Глава Амикеевского/ И.И.Шакирянова

mailto:Amik.Mus@tatar.ru


Приложение № 1 к решению № 72 
от 05. февраля 2019 года

гевского СП

И.И.Шакирянова

г г  УЖ&>£ниПлан основных мероприятии
намечаемых Советом Амикеевского сельского поселения Муслюмовского

муниципального района РТ на 2019 год.

Январь- февраль
1. О социально -экономическом развитии Амикеевского сельского 

поселения Муслюмовского муниципального района РТ за 2018 год и 
задачи на 2019 год.

2. Об исполнении бюджета Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района РТ за 2018 год .

3. Информация депутатов Совета Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района о работе в избирательных 
округах.

4. О приведении в соответствие с действующим законодательством 
нормативных правовых актов Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района.

5. Отчет главы о деятельности Совета Амикеевского сельского 
поселения Муслюмовского муниципального района РТ.

Март -апрель
1. Об обеспечении сохранности зданий, мостов , гидротехнических и 

других сооружений в период весеннего поводка в 2019 году.
2. Информация депутатов Совета Амикеевского сельского поселения 

Муслюмовского муниципального района о работе в избирательных 
округах.

3. О развитии физической культуры и спорта в Амикеевском сельском 
поселений Муслюмовского муниципального района

4. О состоянии законности, правопорядка и профилактики правонарушении 
в Амикеевском сельском поселении Муслюмовского муниципального 
района.

5. О благоустройстве и охране окружающей среды в Амикеевском
сельском поселений Муслюмовского муниципального района.



Май -  июнь
1. О развитии малого и среднего предпринимательства в Амикеевском 

сельском поселении.
2. О социально —экономическом развитии Совета Амикеевского сельского 

поселения Муслюмовского муниципального района за 1 квартал 2019 
года.

3. О ходе подготовки образовательных учреждений к проведению ЕГЭ в 
2019 г.

Июль -  август
1. Об исполнении бюджета Совета Амикеевского сельского поселения 

Муслюмовского муниципального района за 1 полугодие 2019 года.
2. О ходе готовности предприятий и учреждений Совета Амикеевского 

сельского поселения Муслюмовского муниципального района к новому 
отопительному сезону.

4. О социально -экономическом развитии Совета Амикеевского сельского 
поселения Муслюмовского муниципального района за 6 месяцев 2019 
года.

Сентябрь -  октябрь
1. О внесении изменений в уточненный бюджет Совета Амикеевского 

сельского поселения Муслюмовского муниципального района за 9 
месяцев 2019 года.

2. Об исполнении в Амикеевском сельском поселении законодательства об 
обращениях граждан.

3. О проекте бюджета Совета Амикеевского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района на 2020 год. (1 чтение)

Ноябрь- декабрь
1. Об исполнении бюджета Совета Амикеевского сельского поселения 

Муслюмовского муниципального района за 11 месяцев 2019 года и 
внесении изменений в уточненный бюджет Амикеевского сельского 
поселения.

2. Об утверждении основных мероприятии , намечаемых Советом 
Амикеевского сельского поселения Муслюмовского муниципального 
района на 2020 год.

3. О бюджете Совета Амикеевского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района на 2020 год (2 чтение).



Приложение № 2 к решению № 72 
от 05 февраля 2019 года 

^Утверждаю 
^ ^ ^ Й ^ в р с е е в с к о г о  СП

И.И.Шакирянова

Исполнительного комитета Амикеевского-Сельского поселения
на 2019 гщ. />/

№
М Е Р О П Р И Я Т И Я Д А Т А ОТВЕТСТВ.

ЯНВАРЬ-2019 г

1 Организация отдыха населения в новогодние 
праздничные дни(по специальному плану) 1-08.01.19 г. Зав.клуб, 

Амикеевское СП, 
школа

2 Встреча Старого Нового года по старому 
стилю

13.01.2019г Зав.клуб

3 Подготовка и сдача отчетов за 2017год Декабрь - 
2018г.

Зам.рук.исполкома с/п

4 Участие в Районном конкурсе 
самодеятельности театральных коллективов 
с/п

2019г. сдк

5 Формирование базы данных различных 
категорий семей для районного отдела 
соцзащиты на 2019 год

В теч. месяца Руководитель 
исполкома СП 
зам.руководителя 
исполкома СП

6 Подготовка документов по составлению 
лимита для потребления электроэнергии на 
2019 год по учреждениям СП

В теч. месяца Руководитель 
исполкома СП 
бухгалтер исполкома 
СП

7 Возобновление заключения договоров аренды 
земельной общедолевой собственности с 
землеиспользователями(инвесторы,)

В теч. месяца Глава СП

Очередная сессия Совета Амикеевского СП», 
отчет о работе исполкома

В теч. месяца Руководитель
исполкома

Ф Е В Р А Л Ь  -  2019 г
1 Работа с населением по вопросам 

самообложения
В течение 
месяца

Руководитель
исполкома.

2 Мероприятия посвященные «Дню защитников 
Отечества»-вечер «А ну-ка парни»

23.02.2019г Зав. клубов

3 Участие в концерте-смотре художественной 
самодеятельности

В теч. 
месяца

Руководитель 
исполкома СП, 
руководители 
организаций



4 Участие на XXVIII зимней Спартакиаде 
среди сельских поселений 
Муслюмовского муниципального района

По графику Руководитель 
исполкома СП, 
руководители 
организаций

МАРТ -  2019г

1 Организация тематического вечера. Выставки 
в библиотеке посвященного международному 
дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом

1-8.03.2019г Зав. библиотекой

2 Развлекательный конкурс «А ну-ка девушки» 
посвященный международному женскому 
дню 8-марта

7-8.03.2019г Зав. клуб

3 Проведение праздника «Науруз» в школе, 
д/саде

Март Педагоги, воспитатели

4 Встречи с населением В течение 
месяца

Зав. клуб, СП

5 Проведение выборов 18.03.2019 УИК, Исполком СП
АПРЕЛЬ -  2019г

1 Мероприятия посвященные «Дню смеха» 01.04.2019г Зав.клуб

2 Организация и проведение в библиотеке 
вечера посвященного «74-летию Победы в 
ВОВ»

В теч. месяца Зав.библиотекой

3 Организация субботников В теч. месяца Глава СП
4 Организация участия родителей призывников 

в проведении «дня призывника»
В теч. месяца Руководитель

исполкома

5 Подготовка к проведению празднования 74-й 
годовщины Победы в ВОВ

В течении 
месяца

Амикеевское СП,
бюджетные
организации

М А Й -2019г.

1 Проведение мероприятий посвященных 
празднику «Весны и труда» и «Дню Победы в 
ВОВ 1941-1945г»

01-09.05.19г
Руководитель 
исполкома СП, 
руководители 
учреждений

2 Проведение Митинга посвященному «73-й 
годовщины Победы в ВОВ»

08.05.2019г Руководитель
исполкома,
руководители
учреждений

3 Организация и проведение весенне-полевых 
работ

В теч. месяца

4 Проведение разъяснительно-агитационной 
работы среди населения по вопросу подписки 
на газеты и журналы

В теч. месяца Зав. почтой,
руководитель
исполкома,
руководители
учреждений

5 Развлекательный вечер для молодежи СП 
посвященный «Дню весны»

01.05.2019г Зав.клуб

6 Подготовка к проведению праздника 
«Сабантуй»

Во 2-ой 
половине м-

Зав.клуб.
руководитель



ца исполкома, 
руководители 
учреждений, депутаты

7 Организация работы по озеленению нас. 
пунктов Амикеевского СП

В теч.месяца Руководитель
исполкома,
руководители
учреждений

И Ю Н Ь-2019г.

1 Мероприятия посвященные международному 
«Дню защиты детей»

01.06.2019г Руководители детских 
учреждений

2 Мобилизация населения и работников 
учреждений на заготовку кормов

В течение 
месяца

Руководитель 
исполкома, 
руководители 
учреждений. Зоотехник 
х-ва

3 Подготовка и проведение национального 
праздника «Сабантуй»- 2019г

В начале 
месяца

Руководитель 
исполкома СП. 
руководители 
бюджетных 
учреждений. Зав.клуб

4 План мероприятий по подготовке к 
отопительному сезону 2019-2020 гг.

В теч. месяца Руководитель
исполкома,
руководители
учреждений

5 Работа по подготовке котельных к 
отопительному сезону 2019-2020 года

В теч. месяца Отв.за газ хоз-во, отв.за 
топочные

ИЮЛЬ -  2019г
1 Мобилизация населения и работников 

учреждений на уборку урожая (зерноток)
В теч. месяца Руководитель

исполкома
2 Подготовка бюджетных организаций к 

отопительному сезону 2019-2020года
В теч. месяца Руководители

учреждений
АВГУСТ-2 0 1 9  г

1 Работа Агитбригад на полях села В теч. месяца Зав.клуб
2 Мобилизация населения и работников 

учреждений для работы на зернотоку
В теч. месяца Руководитель

исполкома,
руководители
учреждений

3 Подготовка и проведение праздника «Дня 
физкультурника» среди населения

11.08.2019г Руководитель 
исполкома, СП физрук 
школы

4 Контроль за своевременное внесение 
арендной платы за земельные участки

В теч. месяца Руководитель
исполкома

С ЕН ТЯ БРЬ-2019г

1 День знаний в Амикеевской СОШ 01.09.2019г Директор школы
2 Подготовка топочных бюджетных 

организаций к отопительному сезону и 
подключение газа к топочным.

В теч. месяца Руководители 
организаций. 
Руководитель 
исполкома СП.

3 Организация работы по сбору земельного и В теч. месяца Секретарь исполкома



имущественного налога
4 Подготовка к проведению праздника «Дня 

пожилых людей»
01.10.2019 г. Руководитель СП 

руководитель 
исполкома 
Амикеевского СП

ОКТЯБРЬ -  2019г

1 Чествование пожилых людей 01.10.2019 г Руководитель
исполкома,
руководители
учреждений

2 Завершение мероприятий по подготовке к 
отопительному сезону 2019-2020 года

В теч. месяца Руководитель
исполкома,
руководители
учреждений

3 Осенний бал (игры, конкурсы, КВН) В теч. месяца Зав.клуб

НОЯБРЬ-2 0 1 9  года

1 Мероприятию посвященные «Дню матери» 
конкурс с участием мам и детей

В теч. месяца Зав.клуб,
зав. библиотекой

ДЕК АБРЬ-2019года

1 Декада инвалидов. Мероприятия 
посвященные «Дню инвалидов»

1-10.12.19г. Руководитель 
исполкома, депутаты 
СП.

2 Подготовка к участию в конкурсе 
самодеятельность театральных коллективов 
среди СП

В теч. месяца Зав.клуб

3 Оформление площадки и зала для проведения 
праздника Нового года

С20.12.19г по 
31.12.19г

Зав.клуб руководитель 
исполкома.

4 Проведение разъяснительно-агитационной 
работы среди населения по вопросу подписки 
на 2019год

В теч. месяца Зав. почтой
руководитель
исполкома,
руководители
организаций

5 Составление плана работы исполкома 
Амикеевского СП на 2020год

До
31.12.2019т

Руководитель 
исполкома секретарь 
исполкома

6 Проведение бюджетной сессии В теч. месяца Руководитель
исполкома.

7 Проведение Бал -маскарада 31.12.2019г Зав.клуб


